
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

                                         Принято Советом народных депутатов 

Степнянского сельского поселения 

18.06.2019 

                                                                       

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области 

от 31.10.2014 № 26 «О введении в действие земельного налога, 

 установлении ставок и сроков его уплаты» 

 

          В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселения в соответствии с Федерального закона от 15.04.2019 № 

63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 

статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о 

налогах и сборах»», Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 

31.10.2014 № 26 (в редакции решений: от 30.03.2015 № 7, от 16.06.2015 № 12, от 30.12.2015 

№ 14, от 26.10.2016 № 27, от 15.02.2018 № 10) «О введении в действие земельного налога, 

установлении ставок и сроков его уплаты» следующие изменения: 

         1.1. Абзац 2  пункта 7 решения изложить в следующей редакции: 

        «Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется 

налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору 

не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в 

отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.». 

         1.2. Абзац 3 пункта 7 решения – исключить. 

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения по собственности, бюджету, 

налогам, финансовой и предпринимательской деятельности. 

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном 

издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района 

«Муниципальный вестник». 

 

Глава Степнянского 

сельского поселения                                                                            И. В. Петров 

18.06.2019  

 № 14 

с. Костово 


